RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU
TECNOLÓGICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE LabinVitro nº 02/2025

 A Professora Daniele Rubert Nogueira Librelotto, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado final da seleção de acadêmicos do Curso de

Farmácia da UFSM para 2 cotas de Bolsa de Iniciação Científica obtidas junto Edital

017/2025 – IC Unificado.

Candidato Nota Classificação

Luísa Fantoni Zanon 9,70 1º lugar

Krystal da Costa Martins 9,40 2º lugar

Natalia Sottili de Souza 9,20 3º lugar - suplente

Raissa Maciel de Oliveira   9,15 4º lugar - suplente

Laísa Pes Nascimento 9,10 5º lugar - suplente

Gabriele Cogo Carneosso 9,00 6º lugar - suplente

Maiandry Peixoto dos Santos 8,70 7º lugar - suplente

Ana Paula Kniphoff 8,50 8º lugar - suplente

Lara Fell Colvero  8,30 9º lugar - suplente

Joao Antonio Lunardi Bones 8,20 10º lugar - suplente

Patricia Eduarda Mazzinghy Freitas Fernandes 8,15 11º lugar - suplente

Gabriela Muders Villetti 8,00 12º lugar - suplente

Luisa Webler Sturm 7,90 13º lugar - suplente

Giovana Oliveira Botton Não compareceu Desclassificado

Isabeli Fernanda Follmann Não compareceu Desclassificado

A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação da(s)
cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos
ao cronograma e exigências específicas das agências de fomento que disponibilizam as
cotas (CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

   Santa Maria, 16 de julho de 2025.